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KËSHILLI KOMBËTAR SHQIPTAR
НАЦИОНАЛНИ САВЕТ АЛБАНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ
NATIONAL COUNCIL OF ALBANIAN NATIONAL MINORITY

FORMULARI I APLIKIMIT PËR NDIHMË TË NJËHERSHME FINANCIARE PËR NXËNËSIT PA ASNJË PRIND OSE VETËM ME NJË PRIND  (PRINDI/ËRIT I/E TË CILËVE KANË VDEKUR) DHE FAMILJET ME 3 OSE MË SHUMË FËMIJË NË PROCESIN EDUKATIVO-ARSIMOR

· Në këtë formular përgjigjuni në secilën pyetje dhe mos fshini asnjë pyetje;
· Formulari të dorëzohet fizikisht në ambientet e selisë së Këshillit Kombëtar Shqiptar, në Rr. Karagjorgje Petroviq, nr. 237. më së voni ora 15:00 me datë 22 Prill 2024. 
· Të drejtë aplikimi kanë të gjithë nxënësit pa asnjë prind ose vetëm me një prind (prindi/ërit i/e të cilëve kanë vdekur) dhe familjet me 3 ose më shumë fëmijë në procesin edukativo-arsimor.
·  Bashkëngjitni dokumentet e listuara si më poshtë: 

· Nëse aplikanti është nxënës/e pa asnjë prind ose vetëm me një prind (prindi/ërit i/e të cilëve kanë vdekur): 
· Letërnjoftimi i lexuar i prindit ose kujdestarit ligjor;
· Vërtetimi i kujdestarit ligjor (në ato raste kur ka kujdestar ligjor), nga insitucioni përgjegjës i cili vërteton kujdestarinë;

· Çertifikata e vdekjes për prindin/prindërit;
· Çertifikata e lindjes e nxënësit/es;
· Vërtetim nga institucioni arsimor në të cilin ndjek mësimin, kopje origjinale ose e noterizuar, i lëshuar brenda 30 ditëve;
· Nëse aplikanti është familje me 3 ose më shumë fëmijë në procesin edukativo-arsimor: 
· Letërnjoftimi i lexuar i njërit prind;
· Çertifikata e lindjës për secilin fëmijë;
· Vërtetim nga institucioni arsimor në të cilin ndjek mësimin për secilin fëmijë, kopje origjinale ose e noterizuar, i lëshuar brenda 30 ditëve;
Vetëm një aplikacion mund të dorëzohet nga një nxënës ose familje. Ndihma e njëhershme do të mbuloj vitin akademik 2023/24. 
Aplikacionet duhet të dorëzohen fizikisht në ambientet e selisë së Këshillit Kombëtar Shqiptar, në Rr. Karagjorgje Petroviq, nr. 237, 
Në zarfin e dorëzimit shënoni: “Aplikim për ndihmë të njëhershme nga KKSH_emri e mbiemri dhe kategoria për të cilën po aplikoni”

Për informata shtesë ju lutem na shkruani në kksh.grantet@gmail.com ose na telefononi në nr. 0631408945.
Të dhënat kryesore të aplikuesit:
	Emri Mbiemri:
	

	Datëlindja
	

	Vendlindja
	

	Adresa:
	

	Detajet e kontaktit:
	Emri dhe mbiemri: 
Telefoni: 
Telefoni mobil: 
E-mail: 

	Institucioni arsimor:
	

	Nr. i xhirollogarisë së prindit ose kujdestarit dhe Emri i Bankës (edhe fotokopje)
	

	Nënshkrimi i prindit ose kujdestarit ligjor
	


Vërejtje: Formulari i aplikimit duhet të plotësohet për secilin aplikues veç e veç.
Përkrahur nga Qeveria e Republikës së Kosovës
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